Протокол № 2
от 18.12.2015 г.

заседания Координационного совета по
национальным вопросам  при главе
муниципального района - главе администрации
Октябрьского муниципального района Пермского края
   Председатель: Поезжаев Г.В.
   Заместитель председателя Совета: Ерохина Е.А.

   Секретарь: Епифанова А.И.

   Присутствовали: Гасимов К.А.,  Жданова Е.Н., Конев О.М.,  Коровина Е.В., Корякин В.А., Крауклис Л.Ф., Мартынюк С.В., Накиев А.Р.,  Россихина С.В., Султанов С.К., Хамитов А.Н., Целищева Л.Г., Шархиев С.В.
    Отсутствовали: Башаров Р.Г., Васяев А.С., Мингалеев С.Т., Могильников В.А.,  Насретдинов Г.А., Рудакова Т.А., Седухин В.А.,  Селезнев И.Ф., Р Хорошавин М.Г., Якупова Ф.М.
    Приглашенные: Конькова Е.А.,    Санникова Т.А.
Повестка дня:

1. О мероприятиях в сфере межнациональных отношений, запланированных в 2016 году

           Доклад Целищевой Л.Г. – начальника Управления культуры, спорта и
           молодежной политики Администрации Октябрьского муниципального
           района

           Доклад Султанова С.К. – председателя Общественной организации
           «Татаро-башкирский общественный центр Октябрьского
           муниципального района Пермского края»

           Доклад Крауклис Л.Ф. – председателя Районной общественной
           организации «Центр славянской культуры»

         2. О миграционной ситуации на территории Октябрьского муниципального района за 11 месяцев 2015 года и об организации работы с гражданами Украины, прибывшими на территорию района

            Доклад  Ждановой Е.Н.- начальника отделения УФМС России по
            Пермскому краю в Октябрьском районе

3. О ситуации в сфере межнациональных отношений на территории Октябрьского муниципального района

           Доклад  Т.А. Санниковой - специалиста АНО «Региональный центр
           мониторинга»

     1.СЛУШАЛИ: о мероприятиях в сфере межнациональных отношений, запланированных в 2016 году.
     Доклад Целищевой Л.Г. – начальника Управления культуры, спорта и            молодежной политики Администрации Октябрьского муниципального            района. (Прилагается).
     Доклад Султанова С.К. – председателя Общественной организации            «Татаро-башкирский общественный центр Октябрьского            муниципального района Пермского края». (Прилагается).
     Доклад Крауклис Л.Ф. – председателя Районной общественной            организации «Центр славянской культуры». (Прилагается).
      Докладчики  ознакомили  присутствующих с данной информацией. (Прилагается).

                 ВЫСТУПИЛИ:    1) Накиев А.Р.
                                                  2) Корякин В.А.
                                                  3) Поезжаев Г.В.
     РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
     2.СЛУШАЛИ: Жданову Е.Н.  о миграционной ситуации на территории Октябрьского муниципального района за 11 месяцев 2015 года и об организации работы с гражданами Украины, прибывшими на территорию района.

      Докладчик ознакомил присутствующих с данной информацией. (Прилагается).
  ВЫСТУПИЛИ:    1) Шархиев С.В.
                                   2) Жданова Е.Н.
                                   3) Поезжаев Г.В.
                                   4) Жданова Е.Н.
                                   5) Конев О.М.
                                   6) Жданова Е.Н.

    РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
     3. СЛУШАЛИ: Санникову Т.А. о ситуации в сфере межнациональных отношений на территории Октябрьского муниципального района.

      Докладчик ознакомил присутствующих с данной информацией. (Прилагается).
  ВЫСТУПИЛИ:    1) Накиев А.Р.

                                   2) Поезжаев Г.В.
    РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
Председатель  Совета                                                            Г.В. Поезжаев
Секретарь Совета                                                                  А.И. Епифанова

1